
5.- Adjudicación:
c.- Fecha: 12 de marzo de 2009.
d.- Contratista: Contratas Piñera, S. A.
e.- Nacionalidad: Española.
f.- Importe de la adjudicación: 57.568 euros (IVA

excluido).
Astillero, 14 de mayo de 2009.–El alcalde, Carlos Cor-

tina Ceballos.
09/8234

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras
instalaciones deportivas. ejecución de cierres laterales
(pistas de pádel y tenis) y reparación de la cubierta del
pabellón polideportivo, a efectuar con cargo al Fondo
Estatal de Inversión Local, creado por el R. D. Ley 9/2008,
de 28 de noviembre.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de
fecha 30 de abril de 2009, se adjudicó definitivamente el
contrato de obras consistente en “INSTALACIONES DEPORTI-
VAS. EJECUCIÓN DE CIERRES LATERALES (PISTAS DE PÁDEL Y
TENIS) Y REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL PABELLÓN POLIDE-
PORTIVO” en el término municipal de Astillero, lo que se
publica a los efectos del artículo 138 de la Ley 30/2007, de
30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Astillero.
2.- Objeto del contrato: INSTALACIONES DEPORTIVAS. EJE-

CUCIÓN DE CIERRES LATERALES (PISTAS DE PÁDEL Y TENIS) Y
REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO.

3.- Tramitación, procedimiento:
a.- Tramitación: urgente.
b.- Procedimiento: negociado sin publicidad.
4.- Precio del contrato.
Precio base de licitación: 
88.400 euros, más el IVA correspondiente que asciende

a 13.504 euros.
5.- Adjudicación:
c.- Fecha: 26 de marzo de 2009.
d.- Contratista: Contradesa, S. L.
e.- Nacionalidad: Española.
f.- Importe de la adjudicación: 82.036,80 euros (IVA

excluido).
Astillero, 14 de mayo de 2009.–El alcalde, Carlos Cor-

tina Ceballos.
09/8235

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras
reforma de tejado y reparaciones en la Casa de Cultura
de Guarnizo, a efectuar con cargo al Fondo Estatal de
Inversión Local, creado por el R. D. Ley 9/2008, de 28 de
noviembre.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de
fecha 30 de abril de 2009, se adjudicó definitivamente el
contrato de obras consistente en “REFORMA DE TEJADO Y
REPARACIONES EN LA CASA DE CULTURA DE GUARNIZO” en el
término municipal de Astillero, lo que se publica a los efec-
tos del artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre,
de Contratos del Sector Público.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Astillero.
2.- Objeto del contrato: REFORMA DE TEJADO Y REPARACIO-

NES EN LA CASA DE CULTURA DE GUARNIZO.
3.- Tramitación, procedimiento:
a.- Tramitación: urgente.
b.- Procedimiento: negociado sin publicidad.
4.- Precio del contrato.
Precio base de licitación: 
62.068,96 euros, más el IVA correspondiente que

asciende a 9.931,04 euros.
5.- Adjudicación:
c.- Fecha: 26 de marzo de 2009.
d.- Contratista: Construcciones Astillero, S. L.

e.- Nacionalidad: Española.
f.- Importe de la adjudicación: 60.613,75 euros (IVA

excluido).
Astillero, 14 de mayo de 2009.–El alcalde, Carlos Cor-

tina Ceballos.
09/8236

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras
reforma y acondicionamiento de local municipal en las
naves de La Canaluca, a efectuar con cargo al Fondo
Estatal de Inversión Local, creado por el R. D. Ley 9/2008,
de 28 de noviembre.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de
fecha 30 de abril de 2009, se adjudicó definitivamente el
contrato de obras consistente en “REFORMA Y ACONDICIONA-
MIENTO DE LOCAL MUNICIPAL EN LAS NAVES DE LA CANALUCA” en
el término municipal de Astillero, lo que se publica a los
efectos del artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octu-
bre, de Contratos del Sector Público.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Astillero.
2.- Objeto del contrato: REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO

DE LOCAL MUNICIPAL EN LAS NAVES DE LA CANALUCA.
3.- Tramitación, procedimiento:
a.- Tramitación: urgente.
b.- Procedimiento: negociado sin publicidad.
4.- Precio del contrato.
Precio base de licitación: 
56.034,48 euros, más el IVA correspondiente que

asciende a 8.965,51 euros.
5.- Adjudicación:
c.- Fecha: 26 de marzo de 2009.
d.- Contratista: “Valle Estrecho”.
e.- Nacionalidad: Española.
f.- Importe de la adjudicación: 55.000 euros (IVA

excluido).
Astillero, 14 de mayo de 2009.–El alcalde, Carlos Cor-

tina Ceballos.
09/8237

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras
actuación medioambiental en La Canaluca (bajada a
Morero), a efectuar con cargo al Fondo Estatal de Inver-
sión Local, creado por el R. D. Ley 9/2008, de 28 de
noviembre.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión de
fecha 30 de abril de 2009, se adjudicó definitivamente el
contrato de obras consistente en “ACTUACIÓN MEDIOAMBIEN-
TAL EN LA CANALUCA (BAJADA A MORERO)” en el término muni-
cipal de Astillero, lo que se publica a los efectos del artí-
culo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de
Contratos del Sector Público.

1.- Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Astillero.
2.- Objeto del contrato: ACTUACIÓN MEDIOAMBIENTAL EN LA

CANALUCA (BAJADA A MORERO).
3.- Tramitación, procedimiento:
a.- Tramitación: urgente.
b.- Procedimiento: negociado sin publicidad.
4.- Precio del contrato.
Precio base de licitación: 
38.836,41 euros, más el IVA correspondiente que

asciende a 6.213,83 euros.
5.- Adjudicación:
c.- Fecha: 26 de marzo de 2009.
d.- Contratista: Excavaciones Palomera, S. L.
e.- Nacionalidad: Española.
f.- Importe de la adjudicación: 36.706,92 euros (IVA

excluido).
Astillero, 14 de mayo de 2009.–El alcalde, Carlos Cor-

tina Ceballos.
09/8238

Página 7760 Viernes, 5 de junio de 2009 BOC - Número 107


